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Handläggare 

Jonas Uebel 

08-508 269 53 

jonas.uebel@stockholm.se 

Till 

Fastighetsnämnden 

2015-04-14 

Billigare utbyggnad av bredbandsnät 
Svar på remiss 

 

Förslag till beslut 

 

1. Fastighetsnämnden godkänner kontorets utlåtande som svar på 

remissen att överlämnas till stadsmiljöroteln. 

2. Fastighetsnämnden förklarar ärendet omedelbart justerat.  

 

 

 

Juan Copoví-Mena 

Förvaltningschef 

 

 

 Pontus Werlinder 

 Avdelningschef 

 

 

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Fastighetskontoret välkomnar en ökad samordning av bygg- och 

anläggningsprojekt men är inte övertygad om att tvingande 

lagstiftning i alla delar är att fördra.  
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Utlåtande 

Näringsdepartemenet har remitterat ut promemorian Billigare 

utbyggnad av bredbandsnät till bland annat Stockholms stad. 

Finansroteln har i sin tur underremitterat promemorian till bland 

andra Fastighetsnämnden för yttrande senast den 23 april. 

 

Bakgrund 

I promemorian lämnas förslag till genomförande av Europa-

parlamentets och rådets direktiv 2014/61/EU av den 15 maj 2014 

om åtgärder för att minska kostnaderna för utbyggnad av 

höghastighetsnät för elektronisk kommunikation. Direktivet syftar 

till att sänka kostnaderna för utbyggnad av nät för såväl fast som 

trådlöst bredband. Detta genom att befintlig fysisk infrastruktur 

används för utbyggnad, genom en ökad samordning av bygg- och 

anläggningsprojekt och genom att byggnader utrustas med 

infrastruktur för att underlätta installation av bredband. 

I promemorian föreslås att en ny lag införs, lag om åtgärder för 

billigare utbyggnad av bredbandsnät. Vidare föreslås ändringar i 

väglagen, ledningsrättslagen, lagen om elektronisk kommunikation 

och i plan- och bygglagen. 

Enligt den nya lagen ska den som tillhandahåller ett allmänt 

kommunikationsnät eller viss infrastruktur vara skyldig att under 

vissa förutsättningar låta den som bygger ut bredbandsnät få 

tillträde till infrastrukturen. Även den som utför ett bygg- eller 

anläggningsprojekt som finansieras helt eller delvis med offentliga 

medel ska i vissa fall vara skyldig att samordna projektet med 

utbyggnad av bredbandsnät. Lagen innehåller även bestämmelser 

om tvistlösning och tillsyn. Enligt lagen ska det finnas en informa-

tionspunkt genom vilken den som bygger ut bredbandsnät ska 

kunna få kännedom om befintlig fysisk infrastruktur och om 

planerade och pågående bygg- och anläggningsprojekt. 

Genom den föreslagna ändringen i lagen om elektronisk 

kommunikation införs en skyldighet att under vissa förutsättningar 

ge tillträde till en byggnad för anläggning av ett nät så att 

abonnenter i byggnaden ska kunna ansluta sig till bredband. 

Fastighetskontorets synpunkter 
Fastighetskontoret välkomnar en ökad samordning av bygg- och 

anläggningsprojekt för att på så sätt pressa grävkostnaderna som 

enligt EU-kommissionen står för 80 procent av kostnaderna vid 

fiberdragning. Att kommunerna som ägare till kommunal mark ger 

operatörer och andra aktörer ökade möjligheter att anlägga fiber är 

önskvärt både ur ett konkurrens- och tillgänglighetsperspektiv och 
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något som bör uppmuntras. Det är viktigt att samtliga aktörer på 

marknaden ges lika möjligheter.  

 

Huruvida markåtkomst samt tillgång till byggnader kräver en ny 

tvingande lagstiftning eller kan lösas på andra sätt bör studeras 

vidare. Fastighetskontoret delar Näringsdepartementets åsikt att 

frågan är av stor vikt och ställer sig bakom föreslagen ändring av 

Plan och bygglagen där förslaget är att ett byggnadsverk, vid sidan 

av vatten och avlopp, även ska ha tekniska förutsättningar för 

bredband. Slutligen, anser fastighetskontoret att Post och tele-

styrelsen, som är den myndighet som bevakar områdena elektronisk 

kommunikation och post i Sverige, bör åläggas uppgiften som 

tvistlösare och att ingen ny ytterligare myndighet skapas. 

 

 

Slut 

 

 

Bilagor 

1. Remissen 


